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1. Održan 40. Sastanak koordinacije regionalnih 
koordinatora sjeverozapadne Hrvatske 

 

Dana 07. srpnja 2015. godine u prostorijama Razvojne agencije Karlovačke 

županije – KARLA d.o.o. održan je 40. sastanak koordinacije regionalnih 

koordinatora Sjeverozapadne Hrvatske. Sastanku su prisustvovali predstavnici 

Ministarstva regionalnoga razvoja  i fondova EU, Agencije za regionalni razvoj, 

regionalni koordinatori/agencije Krapinsko – zagorske, Međimurske, 

Varaždinske, Koprivničko – križevačke, Zagrebačke, Karlovačke županije i 

Grada Zagreba.  

 

Gđa. Ines Kos iz Agencije za regionalni razvoj pružila je informacije o 

kriterijima akreditiranja regionalnih koordinatora. Sukladno zakonu Agencija 

je dužna napraviti program osposobljavanja i osiguranja kvalitete rada koji će 

biti poslan regionalnim razvojnim agencijama u razdoblju od 13. do 17. srpnja 

2015. godine. Prijelazni rok za akreditaciju je 01.01.2016. do 31.12.2017. 

godine, a svi oni koji se ne upišu u MRRFEU gube status regionalnoga 

koordinatora. Županije moraju predati zahtjev za postupak akreditiranja. 

Najvažniji akreditacijski kriteriji su: odvojeno računovodstvo, segregacija 

dužnosti, definirane odgovornosti i ne naplaćivanje poslova općeg 

gospodarskog interesa. 
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Kako je uloga regionalnih koordinatora da su produžena ruka Ministarstva, od 

njih se očekuje da poslove od općeg gospodarskog interesa rade bez naknade 

jer Županija osigurava naknadu, i na to se ne obračunava PDV. Ostali novac 

koji se dobiva od Županije, a nije od općeg gospodarskog interesa obračunava 

se PDV. Zaključeno je da je potrebno na razini Ministarstva pokrenuti pitanje 

sa Centralnom poreznom upravom kako knjižiti porez, kako da ga knjiže 

Županije, kako da ga knjiže regionalni koordinatori. 

 

Gđa. Jadranka Šegota iz Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova EU 

informirala je prisutne o novostima pri izradi Nacionalne strategije 

regionalnoga razvoja, i novosti vezane uz Županijske razvojne strategije. 

Izrada podzakonskih akti Nacionalne strategije je u tijeku i 15.07.2015. godine 

se planira objavljivanje podzakonskih akti na e-Savjetovanju. Smjernice za ŽRS 

su gotovo izrađene i uskoro će biti postavljene na stranicu e-Savjetovanje, 

također i Pravilnik o Partnerskom vijeću, Pravilnik o Bazi projekata i kriterij za 

akreditiranje. 

Po pitanju Strateške procjene utjecaja na okoliš organiziran je sastanak s 

predstavnicima Ministarstva zaštite okoliša i prirode. Županije tako imaju 

mogućnost ili platiti izradu Strateških procjena utjecaja na okoliš koje će 

uvrstiti u ŽRS koju izrađuju ili će se ŽRS izrađivati paralelno sa Nacionalnom 

strategijom te će se Nacionalna Strateška procjena utjecaja na okoliš pokrivati 

i ŽRS. Sredinom/koncem srpnja se raspisuje natječaj (javna nabava) za 

izvršitelja usluge Strateške procjene Strategije regionalnoga razvoja. 

Također, Nacionalna strategija u fazi je objave natječaja za ex-ante evaluatora 

i ugovaranja tehničke pomoći za prioritete na NUTS II razini.  

Do kraja 2016. godine očekuje se završetak Nacionalne strategije, od toga će 

period od barem 6 mjeseci biti potreban za izradu Strateške procjene utjecaja 

na okoliš. 

Prema nacrtu smjernica u Bazu županijskih razvojnih projekata ulazit će 

projekti od strateškog značaja za županiju, koje predlaže Partnersko vijeće, a 

izglasava se na Županijskoj skupštini. 

 

Na kraju se raspravljalo o Potprogramu V vezano uz ne potpisivanje ugovora 

za ovogodišnji Potprogram V, i dogovoreno je da će se tražiti produljenje roka 

sa 15. studenog 2015. godine do 30. lipnja 2016. godine kako bi se kvalitetno 

odradile planirane aktivnosti. 
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2. Održana regionalna konferencija i radionica o 
društvenom poduzetništvu 

 
Razvojna agencija Karlovačke županije Karla d.o.o. kao partner u projektu 

SLOHRA SOCIONET organizirala je 17. srpnja u Mrežničkoj kući u Donjem 

Zvečaju (Duga Resa)   regionalnu konferenciju i radionicu o društvenom 

poduzetništvu na koju se odazvalo više od 40 predstavnika poslovnog i 

civilnog sektora, kao i institucija koje zanima društveno ili socijalno 

poduzetništvo.   

Društveno (socijalno) poduzetništvo, kojemu primarni cilj nije maksimizirati 

profit, važan je stup europskog gospodarstva koji predstavlja oko 10 posto 

BDP-a i u njemu je zaposleno više od 11 milijuna radnika ili 4,5 posto aktivnog 

stanovništva EU. Jedna četvrtina svih 

novih poduzeća osnovanih svake 

godine u EU su socijalna poduzeća, a 

taj se broj u Francuskoj, Finskoj i Belgiji 

penje čak na jednu trećinu. Stoga ne 

čudi da se socijalna ekonomija smatra 

važnom polugom za izlazak iz 

ekonomske krize i za borbu protiv 

siromaštva, posebno ranjivih skupina. 

U Hrvatskoj je društveno ili socijalno 

poduzetništvo tek u počecima za razliku od Slovenije u kojoj je socijalno 

poduzetništvo regulirano zakonom i već postoji dosta uspješnih socijalnih 

poduzeća. Zato je ovaj projekt značajan kao proces prijenosa dobre prakse i 

razmjene iskustva sa prekograničnim partnerima. 

Projekt SLOHRA SOCIONET se zalaže za 

razvoj i promicanje društvenog 

poduzetništva u slovensko-hrvatskom 

graničnom području sa namjerom 

poboljšanja gospodarskog razvoja svake 

pojedine regije. Sa hrvatske strane u 

njega su uključeni partneri iz Istarske, 

Primorsko-goranske i Karlovačke 

županije, a sa slovenske strane u 

projektu sudjeluju partneri iz regija Obalno-kraška, Primorsko-notranjska, 

Jugoistočna Slovenija i Posavska regija. 

Ciljevi radionice bili su upoznati sudionike s osnovama društvenog 

poduzetništva, praksom u EU i regiji kao i naučiti koristiti alate za analizu 

mogućnosti razvoja društveno poduzetničkih ideja i razvoja poslovnih 

modela. Radionicu su vodili Teo Petričević, predsjednik Clustera za eko-

društvene inovacije i razvoj – CEDRA HR i Alen Halilović - predsjednik Udruge 

za mlade Alfa Albona iz Labina te voditelj radnog tima inicijative "Zgrade 

društvenog poduzetništva". 
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3. Završna konferencija u projektu „I ja mogu biti 
poduzetnik!” 

 

   

Na završnoj konferenciji u projektu „I ja mogu biti poduzetnik!”, održanoj 16. 

srpnja 2015 godine u dvorani Razvojne agencije Karlovačke županije – Karla, 

predstavljeni su rezultati i finalna brošura projekta koji je trajao dvije godine, 

a financiran je iz Programa za cjeloživotno učenje – Comenius Regio 

partnerstva 2013. – 2015. godine.  

Na početku konferencije se župan Karlovačke županije Ivan Vučić zahvalio 

svim sudionicima ovog projekta, s hrvatske i poljske strane, koji je u 

potpunosti ostvario zacrtane ciljeve. Poticanje gospodarskog rasta moguće je 

jedino uz poticanje poduzetništva i proizvodnje, a u tome ključnu ulogu imaju 

upravo obrazovne institucije. Potrebno je poticati poduzetnički duh i kod 

mladih ljudi i djece, a upravo smo to učinili ovim projektom. Pohvale 

učiteljima koji su ovim projektom razvili i novi kurikulum kojim će se još više 

osnažiti znanje i praksa naših učenika budućih poduzetnika, rekao je g. Ivan 

Vučić. 

Partneri u projektu općine Igołomia-Wawrzeńczyce i Karlovačke županije su 

bili Ekonomsko-turistička škola Karlovac, Srednja škola Slunj, Osnovna škola I. 

Brlić Mažuranić iz Ogulina, Turistička zajednica grada Karlovca, Društvo 

“Zvono uz Kupu”, te učenici i profesori iz regije Igolomia-Wawrzenczyce iz 

Poljske. 

Cilj ovog projekta bio je potaknuti djecu na poduzetničko razmišljanje i učiti ih 

poduzetništvu što je vrlo važno za gospodarski razvoj svake zajednice. Uz to 

željelo se djecu potaknuti i na to da budu kreativna te da razvijaju svoju 

maštu, stvaraju nove ideje te da pridonose društvu i mislim da smo u tome u 

potpunosti uspjeli. Projekt je nazvan “I ja mogu biti poduzetnik” kako bi se 

pokazalo da svatko može biti poduzetnik ako ima kvalitetno znanje i dobru 

volju. Tako je ovim projektom posebno naglašena važnost obrazovanja o 

poduzetništvu od najranije dobi, odnosno od osnovne škole do sveučilišta. 

Raduje najava novih sličnih europskih projekata koji su već prijavljeni u 

Program za cjeloživotno učenje, rekla je koordinatorica projekta gđa Marijana 

Tomičić. 
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4. AKTUALNI NATJEČAJI 
 

Ulaganje u proizvodnu tehnologiju MSP 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 357.200.000 kuna. 

Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 500.000 kuna. Ukupna državna 

potpora ne može prijeći prag od 5.000.000 kuna. Prijave na natječaj primat će 

se od 11. svibnja 2015 

 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 

Izgradnja proizvodnih kapaciteta i ulaganje u opremu 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenih Poziva na 

dostavu projektnih prijava, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 147 milijuna eura. 

 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 

Pilot projekt izrada projektne dokumentacije za energetsku obnovu zgrada i 

korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju 

djelatnost odgoja i obrazovanja 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
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Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog 

Poziva, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u ukupnoj vrijednosti 

4.500.000,00 kn. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 

pojedinom projektnom prijedlogu iznosi 5.000,00 kuna, a najviši iznos 

bespovratnih sredstava iznosi 200.000,00 kuna. 

 

Natječaj je otvoren od 09.07.2015. do 31.12.2020. 

 

Pilot projekt energetska obnova zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije 

u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog 

Poziva na dostavu projektnih prijedloga odnosno do iskorištenja raspoloživih 

sredstava u ukupnoj vrijednosti 50.000.000,00 kuna. Najniži iznos 

bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektnom 

prijedlogu iznosi 30.000,00 kuna, a najviši iznos bespovratnih sredstava iznosi 

5.000.000,00 kuna. 

 

Natječaj je otvoren od otvoren od 19.6.2015. do 31.12.2020. 

 

Izrada studije uvođenja Europskog sustava upravljanja željezničkim 

prometom (ERTMS) 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: HŽ Infrastruktura d.o.o 

Područje: infrastruktura, promet 

Sažetak: Poziv za nadmetanje, dokumentacija za nadmetanje i prilozi 

dokumentaciji za nadmetanje stavljeni su na raspolaganje (u elektroničkom 

obliku) u EOJN na internetskoj stranici 

https://eojn.nn.hr/SPIN/application/ipn/DocumentManagement/DokumentP

odaciFrm.aspx?id=520339  

 

Natječaj je otvoren od 23.7.2015. do 1.9.2015.  

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1168
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1168
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Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika 

učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim 

odgojno-obrazovnim ustanovama 

Fond: Europski socijalni fond 

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 

Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 

Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne samouprave 

Sažetak: Opći cilj ovog poziva na dostavu projektnih prijedloga je povećanje 

socijalne uključenosti i integracije učenika s teškoćama u razvoju u 

osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno obrazovnim ustanovama. 

Specifični cilj je pružiti potporu uključivanju učenika s teškoćama u razvoju u 

osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno obrazovnim ustanovama kako bi 

se osigurali uvjeti za poboljšanje njihovih obrazovnih postignuća, uspješniju 

socijalizaciju i emocionalno funkcioniranje kroz aktivnosti vezane uz 

angažiranje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika 

učenicima s teškoćama u razvoju.  

Natječaj je otvoren od 13.7.2015. do 14.8.2015 

Natječaj za provedbu podmjere 6.3. »Potpora razvoju malih poljoprivrednih 

gospodarstava«, provedba tipa operacije 6.3.1. »Potpora razvoju malih 

poljoprivrednih gospodarstava« 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda 
Sažetak:  Zahtjevi za potporu mogu se početi popunjavati i podnositi u 
AGRONET-u od 12. svibnja 2015. do 12. srpnja 2015 
 

Natječaj je otvoren od 24.04.2015. do 31.07.2015.  

 
Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz aktivnosti 
istraživanja i razvoja 
 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

Područje: istraživanje, razvoj i tehnološke inovacije 

Prijavitelji: mikro poduzetnici, mali i srednji poduzetnici, veliki poduzetnici 

Sažetak: Ovaj poziv je trajni otvoreni Poziv na dostavu projektnih prijedloga 

(bespovratna sredstva) od dana objave Poziva do iskorištenja sredstava a 

najkasnije do 31. prosinca 2020. Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži 

iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti po projektu po 

pojedinom korisniku u okviru ovog Poziva iznosi 190.000,00 HRK (25.000,00 

EUR). 

Najviša vrijednost potpore, odnosno najviši iznos bespovratnih sredstava koji 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1164
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1164
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1164
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1150
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1150
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1150
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
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se može dodijeliti po projektu po pojedinom korisniku ovomu okviru ovog 

Poziva iznosi 57.000.000,00 HRK (7.500.000,00 EUR). 

Natječaj u najavi 

 

Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.2 Ulaganja u izradu, poboljšanje 

ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije – operacija 7.2.1. Ulaganje u građenje javnih 

sustava za vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: vodoopskrba, odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 
Prijavitelji: javni isporučitelji vodnih usluga javne vodoopskrbe, odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda 
 

Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 
 
Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.2 Ulaganja u izradu, poboljšanje 

ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije – Operacija 7.2.2. Ulaganja u građenje 

nerazvrstanih cesta. 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: građenje nerazvrstanih cesta 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
 

Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 

Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.4 – Operacija 7.4.4. Ulaganja u 

pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu,  

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: građenje i opremanje društvenih/planinarskih/vatrogasnih 
domova, igrališta, staza, tematskih puteva, parkova, turističkih informativnih 
centara, zelene površine, groblja, tržnice, javne prometne površine. Naselja 
do 5 000 stanovnika. 
Prijavitelji: JLS-i, trgovačka društva u većinskom vlasništvu JJLS-a, javne 
ustanove neprofitnog karaktera kojima su osnivači JLS-i osim javnih 
vatrogasnih postrojbi, lokalnih i regionalnih razvojnih agencija, 
udruge/organizacije civilnog društva/vjerske zajednice, LAG-ovi 
 

Natječaj je najavljen za listopad 2015. 
 
 

Smanjenje potrošnje energije u zgradama javnog sektora 

http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/138
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Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA  

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I PROSTORNOG UREĐENJA  

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, javna znanstvena organizacija, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, sveučilište, škole, vrtići 

Opis: Javni pozivi se provodi u okviru Operativnog programa Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020., Prioritet 4 „Promicanje energetske učinkovitosti i 

obnovljivih izvora energije“; Specifični cilj 4c1 „Smanjenje potrošnje energije 

u zgradama javnog sektora“; Aktivnost 4c1.1 „Priprema projektne 

dokumentacije za energetsku obnovu i poticanje OIE u javnim ustanovama 

koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja“ te Aktivnost 4c1.2. 

„Energetska obnova i poticanje OIE u javnim ustanovama koje obavljaju 

djelatnost odgoja i obrazovanja.“ Bespovratna sredstva dodjeljivat će se 

putem trajno otvorenih Poziva na dostavu projektnih prijava, odnosno do 

iskorištenja raspoloživih sredstava u ukupnoj vrijednosti 600 tisuća eura za 

projektnu dokumentaciju te 7 milijuna eura za energetsku 

obnovu.Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću otvoreno je na mrežnoj 

stranici Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja 

(www.mgipu.hr)  od 28. travnja  do 13. svibnja 2015. g.  

Natječaj je u najavi za drugi kvartal 2015. godine 

Priprema i provedba integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi 

kulturne baštine 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  

Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

Područje: turizam, kultura 

Prijavitelji: fizičke osobe, gospodarski subjekti, javna tijela (ministarstva i 

agencije), jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave, lokalne/regionalne javne institucije, mali i srednji poduzetnici 

Opis: Javni poziv provodi se u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020.“, Prioritetne osi 6 „Zaštita okoliša i održivost resursa“; 

Specifičnog cilja 6c1 „Povećanje zapošljavanja i turističkih izdataka kroz 

unaprjeđenje kulturne baštine“; Operacije 6c1.1 „Priprema i provedba 

integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi kulturne baštine“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijedloga, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava 

Europskog fonda za regionalni razvoj u iznosu od 80.000.000 eura. 

 

Natječaj je najavljen za srpanj 2015. 
 

Poziv na podnošenje prijedloga u okviru programa Erasmus+ za 2015. 

 

Fond: Erasmus + za 2015. 

Nadležno tijelo: Agencija za mobilnost i programe EU 

Područje: obrazovanje, osposobljavanje, sport i mladi 

Prijavitelji: javna i privatna tijela koja djeluju na području obrazovanja, 

osposobljavanja, mladih i sporta, skupine mladih aktivne u radu s mladima  

Proračun projekta: Ukupno 1 736,4 milijuna EUR za cijeli program 

Rokovi i natječaji u okviru programa: 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.mobilnost.hr/nio.php?n=239
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Ključna aktivnost 1 – obrazovna mobilnost pojedinaca 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području obrazovanja i 

osposobljavanja 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. ožujka 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 30. travnja 2015. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 1. listopada 2015. 

Erasmus Mundus združeni diplomski studiji 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 4. ožujka 2015. 

Događaji velikih razmjera europske volonterske službe 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 3. travnja 2015. 

 

Ključna aktivnost 2 – suradnja za inovacije i razmjenu dobre prakse 

Strateška partnerstva u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

Strateška partnerstva u području obrazovanja, 

osposobljavanja i mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

31. ožujka 2015. 

Strateška partnerstva u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 1. listopada 2015. 

Koalicije znanja/sektorskih vještina 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

 26. veljače 2015. 

medije i kulturu – EACEA) 

Jačanje kapaciteta u području mladih 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 10. veljače 2015. 

 2. rujna 2015. 

 

Ključna aktivnost 3 – podrška reformi politike 

Sastanci mladih i donositelja odluka u području mladih 

(prijava Agenciji za mobilnost i programe EU) 

 4. veljače 2015. 

 30. travnja 2015. 

 1. listopada 2015. 

Aktivnosti Jean Monnet-  

Katedre, moduli, centri izvrsnosti, potpora ustanovama i 

udrugama, mreže, projekti 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 26. ožujka 2015.  

 

Sportske aktivnosti 

Zajednička partnerstva u području sporta koja se odnose 

isključivo na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 22. siječnja 2015. 

Zajednička partnerstva u području sporta koja se ne 

odnose na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 14. svibnja 2015. 

Jačanje kapaciteta u području visokog obrazovanja 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 10. veljače 2015. 
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Neprofitni europski sportski događaji koji se odnose 

isključivo na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 22. siječnja 2015. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se ne odnose 

na Europski tjedan sporta 2015. 

(prijava Izvršnoj agenciji za obrazovanje, audiovizualne 

medije i kulturu – EACEA) 

 14. svibnja 2015. 

 

Natječaj je otvoren od 23.10.2014 do listopada 2015. 
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5. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, 

šaljite komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

 

 

 

 

 

 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

 

Nađite nas na web-mjestu: 

www.ra-kazup.hr  

mailto:info@ra-kazup.hr
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